GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

14º Ato de Convocação

Edital de Credenciamento nº 007/2022

A Escola de Serviço Público do Estado do Espírito Santo – Esesp, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação para comprovação das informações declaradas no ato da inscrição do processo
simplificado de credenciamento de profissionais para atuação na função de Apoio Técnico e
Coordenador Técnico.

Os candidatos deverão apresentar os documentos relacionados no item 6.2 e anexo II do Edital.

- Para fazer cumprir os termos do edital, as documentações comprobatórias dverão ser encaminhadas
por email, EM ARQUIVO ÚNICO – FORMATO PDF COM, NO MÁXIMO 8MB, no endereço:
edital007@esesp.es.gov.br

CONVOCAÇÃO

Função Data/Horário

Classificação

Apoio Técnico
(Área Administrativa)

Dia 15/08/2023 – até as

23h59m

Candidatos classificados
entre as posições nº 136 a

150

Coordenador Técnico
(Área Administrativa)

Dia 15/08/2023 – até as
23h59m

Candidatos classificados
entre as posições nº 151 a

160

Na hipótese do não envio na data e horário estabelecidos e/ou da não comprovação das
informações declaradas e/ou não comprovação do requisito mínimo para eventual contratação
na função, o candidato será automaticamente eliminado do processo de credenciamento,
conforme dispõe o item 6.3, do Edital de Credenciamento.

Vitória,  11 de agosto de 2023.

LAIS ALVES GARCIA
Diretora Presidente - ESESP

 20
23

-T
M

LN
3Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
8/

20
23

 1
0:

48

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS
 Apoio Técnico (Área Administrativa)

Posição Nome Inscrição Total de
Pontos

136 Adma Aires de Oliveira 2183846 83,00

137 Kamilla Meireles Silva
Soares

2212079 83,00

138 Roberta Altair
Campos Brasil
Machado

2182832 82,00

139 Gilson Ferreira
dos Santos

2182971 82,00

140 Jacira Benicio dos
Santos

2182981 82,00

142 Carolina Lage Almeida 2183300 82,00

142 Dayanne Santos de
Oliveira

2183426 82,00

143 Juniele Batista de
Araujo

2183452 82,00

144 Wallonson Roberto
Alvarenga Perera

2182649 81,00

145 Assucena Amábile
Chaves Abreu

2182712 81,00

146 Itamar Tadeu de
Souza

2182718 81,00

147 Elizabeth da Cruz
Destefani

2183195 81,00

148 Francisco Lôbo Batista 2183357 81,00

149 Cristina do
Nascimento Loyola

2183419 81,00

150 Regiane Rodrigues de
Sousa Salino

2183849 81,00

 Coordenador Técnico (Área Administrativa)

Posição Nome Inscrição Total de
Pontos

151 Rosa Amelia dos
Santos

2189389 64,00

152 Thiago Monteiro Pinto 2182797 63,00

153 Wesley Tress
Monteverde

2182903 63,00

154 Marilia Picoli
Peccini Giro

2183536 63,00

155 Breno Ferrereiz Monti 2187446 63,00

156 Gilberto Fabres 2182880 62,00

157 Maria Aparecida
Bulian Giobini

2183039 62,00

158 Leila Aparecida dos
Anjos Ramos

2183128 62,00

159 Luciene Oliveira
Santos Ribeiro

2182663 61,00

160 Chirley de Aquino
Rangel

2183272 61,00

 Após avaliação da documentação apresentada serão publicados novos atos para convocação da assinatura do Termo de
Credenciamento e para fins de formalização da contratação do profissional.

  20
23

-T
M

LN
3Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
8/

20
23

 1
0:

48

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LAIS ALVES GARCIA
DIRETOR PRESIDENTE

ESESP - ESESP - GOVES
assinado em 11/08/2023 10:48:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/08/2023 10:48:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-TMLN3Q

20
23

-T
M

LN
3Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
8/

20
23

 1
0:

48

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-08-11T10:48:24-0300